РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.02.2023 № 228-п

Об утверждении дорожной карты  (комплексного плана мероприятий)
«Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения

в Мысковском городском округе на 2023-2025 годы»

В  целях  актуализации  мероприятий  по  формированию  законопослушного
поведения  участников  дорожного  движения,  реализации  поручения  заместителя
Губернатора  Кузбасса  В.А.  Догадова  №ДА  12/9-2234  от  12.12.2022  года,  во
исполнение подпункта «Б» пункта 4 перечня поручений Правительства Российской
Федерации от 11 апреля 2016 года № Пр-637ГС по итогам заседания президиума
Государственного  совета  Российской  Федерации  14  марта  2016  года,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить Дорожную карту «Формирование законопослушного поведения
участников  дорожного  движения  в  Мысковском  городском  округе  на  2023-2025
годы» в новой редакции, согласно приложению.

2. Постановление  администрации  Мысковского  городского  округа  от
07.03.2019  №  264-п  «Формирование  законопослушного  поведения  участников
дорожного движения в Мысковском городском округе на 2019-2025 годы» признать
утратившим силу.

3. Организационному отделу администрации Мысковского городского округа
(Мукечекова Л.В.) опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень Мысковского городского округа» (электронный адрес в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» - pravo-myskiadmin.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
5. Контроль  за  выполнением  данного  постановления  возложить  на

заместителя  главы Мысковского городского округа по национальной политике и
социальным вопросам Р.П. Апонькина.

Глава Мысковского
городского округа Е.В. Тимофеев

1

Приложение
к Постановлению администрации
Мысковского городского округа

От 22.02.2023 № 228-п

Дорожная карта (комплексный план мероприятий)
 «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Мысковском городском округе

на 2023 - 2025 годы»

N
п/п

Наименование мероприятия
Срок

исполнения
Исполнители

1. Рассмотрение  итогов  реализации  дорожной  карты  на  заседании
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения.

ежегодно Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа

2.  Проведение  совещания с руководителями образовательных
организаций.

1 раз в квартал в
течение 2023-2025

годов

Муниципальное  казенное  учреждение
«Управление  образованием  Мысковского
городского  округа»,  руководители
образовательных организаций

3.  Проведение  совещания с заместителями директоров
образовательных организаций по безопасности жизнедеятельности ,
с ответственными лицами по вопросам организации работы по
профилактике детского дорожно-транспортного травматизма (далее
по тексту – ДДТТ).

1 раз в квартал в
течение 2023-2025

годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», заместители
руководителей по безопасности
образовательного процесса, отделение
ГИБДД Отделения МВД России по г.
Мыски

4. Освещение  вопросов по профилактике ДДТТ и обучению детей
ПДД на совещаниях, педсоветах

1 раз в квартал в
течение 2023-2025

годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций

5. Проведение  совещания с руководителями пришкольных и
загородных лагерей отдыха детей по вопросам организации работы
по профилактике ДДТТ

май
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители

2

пришкольных и загородных лагерей,
отделение ГИБДД Отделения МВД России
по г. Мыски

6. Организация и проведение семинаров по профилактике ДДТТ в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа, Муниципальное
казенное учреждение «Управление
образованием Мысковского городского
округа», отделение ГИБДД Отделения
МВД России по г. Мыски

7. Организация и проведение родительских собраний «Безопасность
детей на дорогах - забота общая», на которых рассмотреть вопросы
обязательного применения при перевозке детей в салоне автомобиля
ремней безопасности и детских удерживающих устройств, строгом
соблюдении требований  правил дорожного движения Российской
Федерации (далее по тексту -  ПДД) детьми-пешеходами,
водителями мотоциклов, мопедов, мокиков, скутеров.

1 раз в квартал в
течение 2023-2025

годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций, отделение
ГИБДД Отделения МВД России по г.
Мыски

8. Организация обучения, повышение квалификации работников
образовательных организаций,  ответственных за обучение детей
правилам дорожной безопасности

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа»

9. Размещение в средствах массовой информации и информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» материалов по
формированию отрицательного образа правонарушителя, а также
направленные на разъяснение законодательства в сфере
обеспечения безопасности дорожного движения (далее по тексту –
БДД). Использовать возможности сайтов образовательных
организаций

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения  Мысковского
городского округа, муниципальное
автономное учреждение Мысковского
городского округа «Мыски-Медиа,
Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

10. Размещение  на постоянной основе в средствах массовой
информации теле- и радиопрограмм, рубрик, направленных на
формирование законопослушного поведения участников дорожного
движения

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное  автономное учреждение
Мысковского городского округа «Мыски-
Медиа», отделение ГИБДД Отделения
МВД России по г. Мыски

11. Проведение  муниципального этапа  конкурса юных инспекторов
движения «Безопасное колесо»

май-июнь
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители

3

образовательных организаций, отделение
ГИБДД Отделения МВД России по г.
Мыски

12. Профилактическая работа с родителями и детьми по БДД в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций

13. Организация изготовления и  размещения наружной социальной
рекламы, направленной на формирование отрицательного образа
правонарушителя, а также на разъяснение законодательства в сфере
обеспечения БДД и профилактику дорожно-транспортных
происшествий (далее по тексту – ДТП) (баннеры, перетяжки и т.д.)

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения, муниципальное
казенное учреждение  «Управление
жилищно-коммунального хозяйства
Мысковского городского округа»

14. Издание  раздаточного агитационного материала (памятки, буклеты,
вымпелы, брошюры и т.д.) для образовательных организаций,
культурно-развлекательных и спортивных учреждениях

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», муниципальное
казенное учреждение «Управление
культуры, спорта, молодежной и
национальной политике Мысковского
городского округа».

15. Организация  деятельности  общественных  организаций  и
добровольческих  волонтерских  отрядов  по  профилактике
нарушений ПДД.

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа, отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

16. Проведение с различными категориями населения бесед,
направленных на выработку законопослушного поведения в
условиях дорожно-транспортной среды. К подготовке и проведению
привлечь психологов, представителей религиозных конфессий

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа, отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

17. Организация и проведение в родильных домах, детских
поликлиниках бесед и лекций, профилактических мероприятий,
направленных на разъяснение необходимости использования
детских удерживающих устройств и ремней безопасности при
перевозке детей и подростков

в течение
2023-2025 годов

ГБУЗ «Мысковская городская больница»

18. Проведение профилактической работы в автошколах с
обязательным доведением информации о последствиях нарушений
требований законодательства в сфере обеспечения БДД,
демонстрации видеоматериалов с мест совершения ДТП и

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа, отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

4

правонарушений, также направленных на формирование
отрицательного образа правонарушителя

19. Организация и проведение профилактической работы с водителями
автотранспортных предприятий по соблюдению требований
безопасной перевозки пассажиров. В том числе с водителями
«школьных» автобусов.

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа,  Муниципальное
казенное учреждение «Управление
образованием Мысковского городского
округа», руководители автотранспортных
предприятий.

20. Обучение в образовательных учреждениях специалистов,
отвечающих за обеспечение безопасности дорожного движения в
автотранспортных предприятиях по программам не менее 250 часов
с последующей аттестацией в Южно-Сибирском межрегиональном
управлении государственного автодорожного надзора

в течение
2023-2025 годов

Руководители автотранспортных
предприятий, Муниципальное казенное
учреждение «Управление образованием
Мысковского городского округа».

21. Проведение профилактической работы с заказчиками пассажирских
перевозок (заказные, туристические, перевозка групп детей).

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа, отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

22. Мониторинг  сайтов образовательных организаций «Дорожная
безопасность», ЮИД Мыски

январь
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа»

23. Организация  проведения городского конкурса рисунков по ПДД октябрь
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций

24. Актуализация информации, содержащейся в Паспорте дорожной
безопасности (по схеме безопасных маршрутов «Дом-школа-дом»

в течение
2023-2025 годов

Комиссия по обеспечению безопасности
дорожного движения Мысковского
городского округа,  Муниципальное
казенное учреждение «Управление
образованием Мысковского городского
округа», отделение ГИБДД Отделения
МВД России по г. Мыски

5

25. Проведение с социально незащищенными категориями граждан
бесед, направленных  на выработку законопослушного поведения в
условиях дорожно-транспортной среды

в течение
2023-2025 годов

Управление социальной защиты населения
Мысковского городского округа

26. Информирование  родителей о всех нарушениях ПДД детьми и
подростками

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций

27. Организация  работы  отрядов  Юных  инспекторов  движения
образовательных организаций

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций,
руководитель штаба ЮИД

28. Организация и проведение профилактической работы с водителями
«школьных маршрутов» по соблюдению требований безопасности
по перевозки организованных групп детей

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», отделение ГИБДД
Отделения МВД России по г. Мыски

29. Осуществление контроля и сопровождения организованных колонн
автобусов  с  детьми  в  строгом  соответствии  с  требованиями,
установленными действующим законодательством.

в течение
2023-2025 годов

отделение ГИБДД Отделения МВД России
по г. Мыски

30. Проверка  маршрутов  обслуживания  учащихся  «школьными
автобусами»  на  соответствие  требованиям  действующих
нормативных документов.

в течение
2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа»

31. Участие в областных акциях, мероприятиях по БДД По плану
Министерства

образования и науки
Кемеровской области _

Кузбасса
в течение

2023-2025 годов

Муниципальное казенное учреждение
«Управление образованием Мысковского
городского округа», руководители
образовательных организаций

Заместитель главы
Мысковского городского округа
по национальной политике и социальным вопросам Р.П. Апонькин

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Администрация Мысковского городского округа
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ